
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 15:53:20.
Código verificador: 346A3B

Página 1 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Cametá

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
Registro de Preços Eletrônico - 30/2022

Resultado da Homologação

0001 - CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA EM MALHA JACQUARD ELETRÔNICO PERSONALIZADO COM MARCA D’AGUA
DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL NO PRÓPRIO TECIDO. Confeccionado em Malha Jacquard eletrônico em microfibra
100% poliéster, na cor azul royal com manga em malha Jacquard eletrônico na cor azul marinho, gramatura aproximada de
180g/m² , gola careca na cor azul marinho confecicionada em meia malha sanfonada 100% poliester, gramatura aproximada de
180 g/m². Acabamento da camisa (bainha) com barra galoneira de 2 cm, em linha 100% poliéster, na cor do tecido. A
personalização da camisa deverá ser fixada ao lado esquerdo superior de quem veste gravação em impressão
policromia/serigráfia, do BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, na medida de 5 cm x 5 cm, sob o brasão as
palavras: PREFEITURA DE nas dimensões de 0,3 cm de altura x 5 cm de largura, fonte Cabin Regular, tamanho 10, cor Branco,
sob esses dizeres a palavra CAMETÁ nas dimensões de 1,5cm de altura x 5 cm de largura, fonte Bold, tamanho 52, cor
Branco.Etiqueta em tecido, fixada na parte traseira, interna do decote, contendo os caracteres topográficos dos indicadores, na
cor preta, deverá informar Razão Social: CNPJ, composição da malha, tamanho, instrução para lavagem, ano de fabricação e a
nacionalidade da indústria. A camisa deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Layout e tabela
de medidas anexos ao Termo de Referência. Obedecendo a Resolução nº 02 do CONMETRO, de 06/05/2008. Tamanho2 a 4
anos. PP, P ,M, G. - CAMISA - Valor Referência: 43,63
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MYO2 SOLUCOES EM SAUDE
INDUSTRIA EIRELI

CAMISA 5.100 Unidade 33,80 172.380,00 Homologado em
25/08/2022 15:51:51
Por: Victor Correa
Cassiano

0002 - CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA EM MALHA JACQUARD ELETRÔNICO PERSONALIZADO COM MARCA D’AGUA
DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL NO PRÓPRIO TECIDO. Confeccionado em Malha Jacquard eletrônico em microfibra
100% poliéster, na cor azul royal com manga em malha Jacquard eletrônico na cor azul marinho, gramatura aproximada de
180g/m² , gola careca na cor azul marinho confecicionada em meia malha sanfonada 100% poliester, gramatura aproximada de
180 g/m². Acabamento da camisa (bainha) com barra galoneira de 2 cm, em linha 100% poliéster, na cor do tecido. A
personalização da camisa deverá ser fixada ao lado esquerdo superior de quem veste gravação em impressão
policromia/serigráfia, do BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, na medida de 5 cm x 5 cm, sob o brasão as
palavras: PREFEITURA DE nas dimensões de 0,3 cm de altura x 5 cm de largura, fonte Cabin Regular, tamanho 10, cor Branco,
sob esses dizeres a palavra CAMETÁ nas dimensões de 1,5cm de altura x 5 cm de largura, fonte Bold, tamanho 52, cor
Branco.Etiqueta em tecido, fixada na parte traseira, interna do decote, contendo os caracteres topográficos dos indicadores, na
cor preta, deverá informar Razão Social: CNPJ, composição da malha, tamanho, instrução para lavagem, ano de fabricação e a
nacionalidade da indústria. A camisa deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Layout e tabela
de medidas anexos ao Termo de Referência. Obedecendo a Resolução nº 02 do CONMETRO, de 06/05/2008. Tamanho6 a 12
anos. P, M, G, GG - CAMISA - Valor Referência: 45,97
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MYO2 SOLUCOES EM SAUDE
INDUSTRIA EIRELI

CAMISA 39.000 Unidade 33,80 1.318.200,00 Homologado em
25/08/2022 15:51:57
Por: Victor Correa
Cassiano

0003 - CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA EM MALHA JACQUARD ELETRÔNICO PERSONALIZADO COM MARCA D’AGUA
DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL NO PRÓPRIO TECIDO. Confeccionado em Malha Jacquard eletrônico em microfibra
100% poliéster, na cor azul royal com manga em malha Jacquard eletrônico na cor azul marinho, gramatura aproximada de
180g/m² , gola careca na cor azul marinho confecicionada em meia malha sanfonada 100% poliester, gramatura aproximada de
180 g/m². Acabamento da camisa (bainha) com barra galoneira de 2 cm, em linha 100% poliéster, na cor do tecido. A
personalização da camisa deverá ser fixada ao lado esquerdo superior de quem veste gravação em impressão
policromia/serigráfia, do BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, na medida de 5 cm x 5 cm, sob o brasão as
palavras: PREFEITURA DE nas dimensões de 0,3 cm de altura x 5 cm de largura, fonte Cabin Regular, tamanho 10, cor Branco,
sob esses dizeres a palavra CAMETÁ nas dimensões de 1,5cm de altura x 5 cm de largura, fonte Bold, tamanho 52, cor Branco.
Etiqueta em tecido, fixada na parte traseira, interna do decote, contendo os caracteres topográficos dos indicadores, na cor preta,
deverá informar Razão Social: CNPJ, composição da malha, tamanho, instrução para lavagem, ano de fabricação e a
nacionalidade da indústria. A camisa deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Layout e tabela
de medidas anexos ao Termo de Referência. Obedecendo a Resolução nº 02 do CONMETRO, de 06/05/2008. Tamanho 14 anos.
P, M, G, GG - CAMISA - Valor Referência: 47,47
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MYO2 SOLUCOES EM SAUDE
INDUSTRIA EIRELI

CAMISA 6.750 Unidade 33,80 228.150,00 Homologado em
25/08/2022 15:52:05
Por: Victor Correa
Cassiano

0004 - CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA EM MALHA JACQUARD ELETRÔNICO PERSONALIZADO COM MARCA D’AGUA
DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL NO PRÓPRIO TECIDO. Confeccionado em Malha Jacquard eletrônico em microfibra



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 15:53:20.
Código verificador: 346A3B

Página 2 de 3

100% poliéster, na cor azul royal com manga em malha Jacquard eletrônico na cor azul marinho, gramatura aproximada de
180g/m² , gola careca na cor azul marinho confecicionada em meia malha sanfonada 100% poliester, gramatura aproximada de
180 g/m². Acabamento da camisa (bainha) com barra galoneira de 2 cm, em linha 100% poliéster, na cor do tecido. A
personalização da camisa deverá ser fixada ao lado esquerdo superior de quem veste gravação em impressão
policromia/serigráfia, do BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, na medida de 5 cm x 5 cm, sob o brasão as
palavras: PREFEITURA DE nas dimensões de 0,3 cm de altura x 5 cm de largura, fonte Cabin Regular, tamanho 10, cor Branco,
sob esses dizeres a palavra CAMETÁ nas dimensões de 1,5cm de altura x 5 cm de largura, fonte Bold, tamanho 52, cor Branco.
Etiqueta em tecido, fixada na parte traseira interna do decote, contendo os caracteres topográficos dos indicadores na cor preta,
deverá informar Razão Social, CNPJ, composição da malha, instrução para lavagem, ano de fabricação e a nacionalidade da
indústria. A camisa deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Layout e tabela de medidas
anexos ao Termo de Referência. Obedecendo a Resolução nº 02 do CONMETRO, DE 06/05/2008. Manequim P, M, G, GG. -
CAMISA - Valor Referência: 49,63
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MYO2 SOLUCOES EM SAUDE
INDUSTRIA EIRELI

CAMISA 2.250 Unidade 32,85 73.912,50 Homologado em
25/08/2022 15:52:18
Por: Victor Correa
Cassiano

0005 - CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA EM MALHA JACQUARD ELETRÔNICO PERSONALIZADO COM MARCA D’AGUA
DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL NO PRÓPRIO TECIDO. Confeccionado em Malha Jacquard eletrônico em microfibra
100% poliéster, na cor azul royal com manga em malha Jacquard eletrônico na cor azul marinho, gramatura aproximada de
180g/m² , gola careca na cor azul marinho confecicionada em meia malha sanfonada 100% poliester, gramatura aproximada de
180 g/m². Acabamento da camisa (bainha) com barra galoneira de 2 cm, em linha 100% poliéster, na cor do tecido. A
personalização da camisa deverá ser fixada ao lado esquerdo superior de quem veste gravação em impressão
policromia/serigráfia, do BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, na medida de 5 cm x 5 cm, sob o brasão as
palavras: PREFEITURA DE nas dimensões de 0,3 cm de altura x 5 cm de largura, fonte Cabin Regular, tamanho 10, cor Branco,
sob esses dizeres a palavra CAMETÁ nas dimensões de 1,5cm de altura x 5 cm de largura, fonte Bold, tamanho 52, cor
Branco.Etiqueta em tecido, fixada na parte traseira, interna do decote, contendo os caracteres topográficos dos indicadores, na
cor preta, deverá informar Razão Social: CNPJ, composição da malha, tamanho, instrução para lavagem, ano de fabricação e a
nacionalidade da indústria. A camisa deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Layout e tabela
de medidas anexos ao Termo de Referência. Obedecendo a Resolução nº 02 do CONMETRO, de 06/05/2008. Tamanho2 a 4
anos. PP, P ,M, G. - SERVIÇO - Valor Referência: 43,63
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

E DE S POMPEU SERVIÇO 1.700 Unidade 33,89 57.613,00 Homologado em
25/08/2022 15:52:33
Por: Victor Correa
Cassiano

0006 - CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA EM MALHA JACQUARD ELETRÔNICO PERSONALIZADO COM MARCA D’AGUA
DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL NO PRÓPRIO TECIDO. Confeccionado em Malha Jacquard eletrônico em microfibra
100% poliéster, na cor azul royal com manga em malha Jacquard eletrônico na cor azul marinho, gramatura aproximada de
180g/m² , gola careca na cor azul marinho confecicionada em meia malha sanfonada 100% poliester, gramatura aproximada de
180 g/m². Acabamento da camisa (bainha) com barra galoneira de 2 cm, em linha 100% poliéster, na cor do tecido. A
personalização da camisa deverá ser fixada ao lado esquerdo superior de quem veste gravação em impressão
policromia/serigráfia, do BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, na medida de 5 cm x 5 cm, sob o brasão as
palavras: PREFEITURA DE nas dimensões de 0,3 cm de altura x 5 cm de largura, fonte Cabin Regular, tamanho 10, cor Branco,
sob esses dizeres a palavra CAMETÁ nas dimensões de 1,5cm de altura x 5 cm de largura, fonte Bold, tamanho 52, cor
Branco.Etiqueta em tecido, fixada na parte traseira, interna do decote, contendo os caracteres topográficos dos indicadores, na
cor preta, deverá informar Razão Social: CNPJ, composição da malha, tamanho, instrução para lavagem, ano de fabricação e a
nacionalidade da indústria. A camisa deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Layout e tabela
de medidas anexos ao Termo de Referência. Obedecendo a Resolução nº 02 do CONMETRO, de 06/05/2008. Tamanho6 a 12
anos. P, M, G, GG - SERVIÇO - Valor Referência: 45,97
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

E DE S POMPEU SERVIÇO 13.000 Unidade 33,89 440.570,00 Homologado em
25/08/2022 15:52:40
Por: Victor Correa
Cassiano

0007 - CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA EM MALHA JACQUARD ELETRÔNICO PERSONALIZADO COM MARCA D’AGUA
DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL NO PRÓPRIO TECIDO. Confeccionado em Malha Jacquard eletrônico em microfibra
100% poliéster, na cor azul royal com manga em malha Jacquard eletrônico na cor azul marinho, gramatura aproximada de
180g/m² , gola careca na cor azul marinho confecicionada em meia malha sanfonada 100% poliester, gramatura aproximada de
180 g/m². Acabamento da camisa (bainha) com barra galoneira de 2 cm, em linha 100% poliéster, na cor do tecido. A
personalização da camisa deverá ser fixada ao lado esquerdo superior de quem veste gravação em impressão
policromia/serigráfia, do BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, na medida de 5 cm x 5 cm, sob o brasão as
palavras: PREFEITURA DE nas dimensões de 0,3 cm de altura x 5 cm de largura, fonte Cabin Regular, tamanho 10, cor Branco,
sob esses dizeres a palavra CAMETÁ nas dimensões de 1,5cm de altura x 5 cm de largura, fonte Bold, tamanho 52, cor Branco.
Etiqueta em tecido, fixada na parte traseira, interna do decote, contendo os caracteres topográficos dos indicadores, na cor preta,
deverá informar Razão Social: CNPJ, composição da malha, tamanho, instrução para lavagem, ano de fabricação e a
nacionalidade da indústria. A camisa deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Layout e tabela
de medidas anexos ao Termo de Referência. Obedecendo a Resolução nº 02 do CONMETRO, de 06/05/2008. Tamanho 14 anos.
P, M, G, GG - SERVIÇO - Valor Referência: 47,47
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 15:53:20.
Código verificador: 346A3B

Página 3 de 3

E DE S POMPEU SERVIÇO 2.250 Unidade 33,89 76.252,50 Homologado em
25/08/2022 15:52:48
Por: Victor Correa
Cassiano

0008 - CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA EM MALHA JACQUARD ELETRÔNICO PERSONALIZADO COM MARCA D’AGUA
DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL NO PRÓPRIO TECIDO. Confeccionado em Malha Jacquard eletrônico em microfibra
100% poliéster, na cor azul royal com manga em malha Jacquard eletrônico na cor azul marinho, gramatura aproximada de
180g/m² , gola careca na cor azul marinho confecicionada em meia malha sanfonada 100% poliester, gramatura aproximada de
180 g/m². Acabamento da camisa (bainha) com barra galoneira de 2 cm, em linha 100% poliéster, na cor do tecido. A
personalização da camisa deverá ser fixada ao lado esquerdo superior de quem veste gravação em impressão
policromia/serigráfia, do BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, na medida de 5 cm x 5 cm, sob o brasão as
palavras: PREFEITURA DE nas dimensões de 0,3 cm de altura x 5 cm de largura, fonte Cabin Regular, tamanho 10, cor Branco,
sob esses dizeres a palavra CAMETÁ nas dimensões de 1,5cm de altura x 5 cm de largura, fonte Bold, tamanho 52, cor Branco.
Etiqueta em tecido, fixada na parte traseira interna do decote, contendo os caracteres topográficos dos indicadores na cor preta,
deverá informar Razão Social, CNPJ, composição da malha, instrução para lavagem, ano de fabricação e a nacionalidade da
indústria. A camisa deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Layout e tabela de medidas
anexos ao Termo de Referência. Obedecendo a Resolução nº 02 do CONMETRO, DE 06 - SERVIÇO - Valor Referência: 49,63
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

E DE S POMPEU SERVIÇO 750 Unidade 33,89 25.417,50 Homologado em
25/08/2022 15:52:56
Por: Victor Correa
Cassiano

Victor Correa Cassiano

Autoridade Competente


		2022-09-28T16:41:23-0300
	ADENILTON BATISTA VEIGA:71092960244




